
  
is 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION No. 87.1.1.1.00820... 28 

SONÍA ROCA DE HOUSER, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO+ 

QUE el 23 de marzo de 1937 se ha otorgado ante 
el Notario Quínto del cantón quito la escritura pública 
de constitución de “*POTPOMAT S.A.”; 

QUE el señor Econ. José Malo Donoso y la señorita 
Martha Malo Donoso, con «el patrocinio del doctor Relson 
Villagómez SJ. han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto han presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda confor- 
midad con el informe y el memorando No. SC.DIA.1IA£.131 
de 19 de febrero de 1987 emitidos por «el Departaswento 
de Inspección y Análisis de la Institución; 

QUE el Departamento «de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Dirección General de pbarecho Societario 
mediante memorando No. 0DJ.CAE.87.272 de 22 de mayo de 
1987, ha emitido inforae favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos) 

EN ejercicio de laa atribuciones asignadas por 
la señora Superintendente de Compañias, mediante Resolu- 
ción No. ADM.86393 de 31 de diciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de "POTONAT 
3.4." con domicilio en Quito, com un capítal social de 
(s/.5'000.000,00) CINCO MILLONES DE SUCRES 00/1090, dividi- 
do en 5.000 acciones ordinarias y  nominativas de 
($/.1.000,00) un míl sucres de valor cada una, de contfor- 
míidad con los términos constantes en ia referiáa escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Motario Quinto del 
cantón Quíto tome nota al margen de la matríz de la escri- 
tura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que «al Registrador de la 
Propiedad del cantón Quito inscriba la transferencia 
de dominio que realizan los cónyuges Ing. Teodoro Malo 
Monsalve y Martha Barria de Malo en favor de “FOPOMAT 
S.A.” del inmueble constante en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de asta inscripción. 

   



  

h - 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LR, 29 

*FOTOMAT S.A.” 
= 2 - 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 

del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y. b) cumpla 

con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publi- 
cación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Quito, a 

  

CAE 
b. 

Na 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

705 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da esí cumplimiento e lo 

dispuesto en la misma, de conformidad e lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en/[el Registro Oficial 878 de 

  

    

29 de agosto del mismo año.- Quito, a quirege de junio mil novecien- 

tos ochenta y siete.- El REGISTRADOR. - ( y 
EA E ; >, o : ranuras nr enana caca 

AS A e 

O a Oustaco arca Banderas 
/ A SiS IR GOR MBR CAN Ti DEL CANTOR QUIJO


